Página 1 de 2

Escola de Direito

Campus de Gualtar
4710-057 Braga – PT

Despacho da Presidência ED/01/2019, de 11 de março

PRÉMIO DE MÉRITO ESCOLAR AOS ESTUDANTES DOS CURSOS DE 2º E 3º CICLOS

DA ESCOLA DE DIREITO DA UNIVERSIDADE DO MINHO

Ao abrigo do Regulamento do Prémio de Mérito Escolar aos Estudantes dos Cursos de 2º e 3º ciclos da

Escola de Direito da Universidade do Minho, publicado em anexo, ao Despacho RT-55/2016, são atribuídos

prémios de mérito escolar aos alunos do 2.º e 3.º ciclos da Escola de Direito, tendo em consideração a

fixação do número de prémios para o ano 2017/2018, efetuada através do Despacho da Presidência

ED/01/2018, de 19 de junho de 2018.

Tendo terminado o prazo para as reclamações dos resultados provisórios divulgados através do Despacho

CPED/01/2019, de 18 de fevereiro de 2019, divulga-se, em anexo, a lista dos resultados definitivos.

Com os melhores cumprimentos,

Braga, 11 de março de 2019

A Presidente da Escola de Direito

______________________________________
Maria Clara Calheiros

(Professora Catedrática)

Página 2 de 2

Anexo

Lista dos candidatos premiados

  Prémios a atribuir

Curso
Alunos do 1º ano

Nome do/a aluno/a NM
(art. 2º, n.º1 do Reg.)

Mestrado em Direito Administrativo 1 Patrícia Rodrigues Borges PG35200

Mestrado em Direito da União Europeia   1 Paulo Jorge Barbosa Alves PG35157

Mestrado em Direito das Crianças, Família e Sucessões   1 Cristiana de Jesus Moreira Maia PG35237

Mestrado em Direito dos Contratos e da Empresa   1 Ricardo Nuno Campos Amorim PG35129

Mestrado em Direito dos Negócios, Europeu e Transnacional   1 Viviane Ferreira da Silva PG35221

Mestrado em Direito e Informática 1 Ana Rita Pereira da Costa PG35179

Mestrado em Direito Judiciário  1 Ana Rita Duarte Dias de Oliveira PG35081

Mestrado em Direito Tributário   1 Joana Filipa Freitas Peixoto PG35265

Mestrado em Direitos Humanos 1 Ana Margarida Moura Magalhães PG32459

Curso

Alunos do 1º ano
Nome do/a aluno/a NM

(art. 4º do Reg.)

Doutoramento em Ciências Jurídicas 1 Alexandre Gonçalves Lippel ID7372